

ARSUZ KATLEDİLMESİN!

"Eğilirsen BASAMAK dik durursan KAFES olursun"

Tarım ve turizmin ön plânda olduğu ArsuZ ilçesinde kentleşme yolunda varlığındaki öz değerlerinin olumsuz yönde değiştiğinin tedirginliği yaşanıyor. Bu olumsuz gelişmelerin başında tarım bölgesi olan ArsuZ'da su kaynaklarının tahribatı ve yok olmasından bahsedebiliriz. ArsuZ Nazım plânı sunucusu Semra KUTLUAY'ın son verilere göre ArsuZ bölgesindeki su yüzeylelerinin tüm ArsuZ'un sadece % 0,26 oranında olduğudur. Bu sulama kaynaklarına yeraltı su kaynakları dahil değil. Çünkü yeraltı su kaynaklarına gerekli önem verilmediğinden bu konuda ciddi verilere rastlayamadık. 1/100.000 'lik nazım imar plânındaki bilgilendirmelerde hiç bahsedilmedi bile... Oysa ArsuZ geçmişinde akan suları ve göletleri ile tanınıyordu. Ancak tarım alanlarının artmasıyla önce toprak üstü su kaynakları tahrip edildi. Şimdi de kentleşme yolunda yeraltı sularımız büyük bir tehlike altında.

AKDER olarak, yayınlarımızın çoğunda; seçilmiş, atanmışlar ve STK toplantılarında hep bu konulara değindik. Ancak tehlikenin devam ettiği endişesi devam ediyor. Başta zilli çayı su havzası olmak üzere tüm yeraltı su havzalarının tespiti ve korunması ile ilgili çalışmaların oluşturulması gerekmektedir.

SULARIN KİRLENMESİNE YABANCI KALMAYALIM...

Gözlemlerimize göre daha önceden de değindiğimiz Madenli mahallesinde kurulması düşünülen bacasız küçük sanayi bölgesinin şimdiden yeraltı su kaynaklarının kirlettiğini duymayan kalmadı. Yetkili olmazsak bile hepimiz gelecek nesillere bırakacağımız bu emanetten sorumluyuz. 2016 yılında ArsuZ ilçesi lise öğrencilerimiz arasında yaptığımız anket mahiyetindeki kompozisyon yarışmasında gençlerimizden çıkan tema "*Arsuz'un yönetenlere kendidilerden emanet olduğunu ve ArsuZ'a iyi bakmaları*" idi. Vicdanımızın sesine uyararak gençlerimizin bu isteklerin yerine gelmesi için eleştiri ve çabalarımız hep olacak ve devam edecektir.

KENTSEL ARITIM TESİSİNİN KURULMASI İSTENİLEN YER; GÜLCİHAN...

Derneğimizin kuruluşundan (1992) itibaren arşivleri taradığımızda Gülcihan'ın turizm potansiyelinden hep bahsettik. Gülcihan'ın ArsuZ Uluçınar merkezine alternatif olabilecek kapasitede...

HEP FARKINDALIK YARATACAK PROJELERİN BEKLENTİSİ vardı. Zilli çayı yeraltı su havzası korunmalı denildikçe bu havza üzerinde kentleşme yolunda olmaması gereken yerleşim ve sanayi kuruluşları oluşturuldu. Yıllar önce askeri yönetim döneminde (1980'ler) Askeri dinlenme tesisleri ile tahribat başladı. Şimdide ArsuZ da normalde olması gereken kentsel arıtım tesisinin Gülcihan sınırları içindeki Askeri dinlenme tesisi ile anayol arasındaki hazineye ait bölgede ön kurulma çalışmalarını izliyoruz. Gülcihan muhtarı Mehmet SERT ve çevre sakinleri ile yapılan söyleşilerde bu tesisin bu bölgede kurulmasının turizmde geleceği olan Gülcihan'a büyük bir darbe olacağı endişesi dile getirildi. Bu bölgenin yakın bir geçmişte zengin bir su havzası ihtiva ettiği de bilinmektedir.

Gülcihan'da farkındalık yaratacak projeler beklerken turizm potansiyelini engelleyebilecek hatalı yatırımların bölgeye yarar sağlamayacağı aşikâr... Önce askeri tesis kurulumu ile Gülcihan kumları katledildi. Şimdi de kentsel arıtım tesisinin Gülcihan'a kurulması... Kent konseyi, bölgesel referandumlar; demokratik tercihlerin yansımasıdır. Halk ile bu konuyu tartışmanın faydası olur mu bilemeyiz? Düşünmeye değer mi? Yöneticilerimize arz ederiz.

ARSUZ KENT KONSEYİ'NDEN

NIHAT
KÖKLÜ

Arsuz Kent Konseyi
Genel Sekreteri



Avrupa Birliği uyum yasaları çerçevesinde 2006 yılında kent konseylerinin kurulması mecliste kabul edilmiştir. Kent konseyleri gelişmişlik yönünden bizden ilerde olan ülkelerin demokrasinin ruhuna uygun yönetime ulaşabilmek için öngördükleri önemli bir olgudur.

Kent konseylerinin her ilçe ve büyük şehirde kurulması yasal zorunluluktur.

Bireylerin ve sivil toplum örgütlerinin bir araya gelip kentin sorunlarını tartışarak düşüncelerini ortaya koymaları, çözüm önerilerini belirlemeleri ve kentin ORTAK AKLI olarak ortaya koymaları çok etkili olacaktır.

Arsuz kent konseyi olarak bütün çalışma arkadaşlarımızla beraber kentimizin vizyon çalışmasını yapmaktayız. Lokomotif sektörler ; Tarım ve Turizm başta olmak üzere Eğitim, Spor, Sanat-Kültür, İmar-Şehircilik, Çevre-Sosyal hayat, Ekonomi ve Ulaşım konularını ele alıyoruz.

Amaç Arsuz'un geçmişini de göz önünde bulundurarak, bu günkü durumunu tespit etmek ve kentimizi arzu ettiğimiz gelişmiş, yaşanabilir bir kent haline getirmektir.

MARKA KENT OLMAKTIR !

İlimizdeki üniversiteler ile Ankara Üniversitesinin yardımı ile anketler hazırlandı. Arsuz'un tümünü taramaya başladık.

İlk etapta Karaağaç, Karahüseyinli, Kışla, Arpadereşi ve Nardüzü çiftçileri ile bir toplantı yaptık. Her mahalleyi tüm yönleri ile tanımaya çalışıyoruz. Mahalle sakinlerinin fikirlerini alıyoruz. Geçmiş, bugün ve gelecekle ilgili bu bilgileri uzmanlara yorumlatacağız. Değişik konularda (Başta Tarım ve turizm) çalışmaları yapılacak. Bu çalışmalar bittiği zaman raporları başta halkımız olmak üzere yöneticilerle paylaşacağız.

Yöneticilerin faydalanabilecekleri bir çalışma olmasının yanında ilçe halkı yaşadığı yerin özelliklerini öğrenmiş olacaktır. İlçemizde yaşayanların buranın sakini, ama özünde sahibi olduklarını bu pratikle daha fazla hissetmeleri sağlanmış olacaktır.

Arsuz'un geleceğinin plânlayıcısı olmak çok önemlidir. Bu ara da Arsuz Ziraat Odası kuruldu. Hemen üretici birlikleri ve kooperatiflerin, soğuk hava depolarının, üretilen tarım ürünlerine katma değer katacak tesislerin oluşmasını temenni ediyoruz.

24 Mart 2018 Cumartesi günü genel kurul yapacağız. Arsuz Kent Konseyi üyeleri çalışmaları değerlendirecek ve ileri ki günler için yapılacakları görüşecek.

Hep beraber çalıştığımızda kazanan ARSUZ olacaktır.

ARSUZ ZİRAAT ODASININ SANCILI AÇILIŞI

Arsuz'da kurulması beklenen Ziraat Odası geçiş dönemi ile sancılı bir açılış yaptı. Altyapısı bitmeden İskenderun'da da faaliyetlerine son verilen oda, Arsuz İlçesinde de yayına girdiğimiz iki hafta içindeki açılış süresi içerisinde hiçbir hizmete cevap veremedi. Çiftçinin özellikle ÇKS (Çiftçi Kayıt sistemi) gibi işlemleri askıya alındı.

Kim tarafından net olarak tayin edildiği bilinmeyen kurucu üyelerin seçtiği yönetimin tayin ettiği delegelerle seçilmesi antidemokratik bir uygulama olarak algılandı. Merkezden talimatlı bir hiyerarşi içinde kurulan yönetimin üyelerden sadece gelir (aidat, ÇKS hizmet bedelleri vs.) gelir ödeme noktası gibi görülmesi hoş karşılanmıyor. Yasa gereği üyelerin yönetimde söz hakkı tanınmadığı ziraat odasının yönetim kurulu şu üyelerden oluştu; Yönetim Kurulu Başkanı Bünyamin NAL, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Ali KILIÇ, Muhasep Ali KİRAZ, Üyeler Ahmet KURT ve Murat ÇAKMAK olarak belirlendi. Yine yasa gereği beş yıl sonra yapılacak olan seçimler mevcut yönetimin belirlediği delegelerle yapılacaktır.

Bugüne kadar alışlagelmiş ziraat odası zihniyetini değiştiren ve farkındalık yaratmasını beklediğimiz yönetim kurulu üyelerine yeni görevlerinde başarılar dileriz.

Çiçeği burnunda ziraat odasına, tarımsal meslek hizmetlerini en iyi şekilde göreceklere, tarım sektörünün her alanda genel menfaatlere uygun olarak geliştirileceği, çiftçilerin ortak ihtiyaçlarını karşılayıp meslekî faaliyetlerini kolaylaştıracağı beklentisi içinde tüm çiftçilerimizin her türlü destek ve yardımın zorunluluğu gerekmektedir.





LAMİA-SÜLEYMAN UYAR SPOR SALONU



HAYIRSEVER NACİ UYAR'DAN AYLA NACİ UYAR ANADOLU LİSESİNE SPOR KOMPLEKSİ

AKDER üyesi hayırsever Naci UYAR'ın Arsuz'a yaptırdığı bir orta okul ve Anadolu Lisesinden sonra maddî katkıda bulunarak AYL NACİ UYAR ANADOLU LİSESİ'ne bir spor salonu yapılması projesini hayata geçiriyor.

Çoğu kez Arsuz ilçesindeki okullarda hiçbir spor salonunun olmayışını dile getirmiştik. Spor salonu olmayan okulların yansımalarından uzun uzun bahsetmiştik. Gelişmiş ülkelerde bir okul tasarlanırken önce spor salonundan başlanılır.

Bu soruna çözüm bulmaya ve çözümün zamanın akışına bırakan yöneticilerimiz bu feryadı kulak ardı ettiler. Ancak Kaymakam Musa SARI'nın gelişi ile Arsuz'da eğitime sanki sihirli değnek değdi. Bir Anadolu lisesi Arsuz'a çok görülürken, Anadolu Lisesi sayısı üçe çıktı. Kaymakamımızın geldiği günden beri STK ve seçilmişlerle diyalogu başarıyı da beraberinde getirdi. Musa SARI'nın girişimleri ile Naci UYAR, devlet vatandaş işbirliği temelinde AYL NACİ UYAR LİSESİ'ne spor salonu yapımı için girişimlere başlandı.

Hayırsever Naci UYAR tarafından bağışlanan nakit karşılığında yapılacak olan spor salonu binasına hayırseverin anne ve babasının "LAMİA-SÜLEYMAN UYAR SPOR SALONU" adı verilecek. Şubat ayı içerisinde hayırseverin vekili AKDER kurucu üyesi Dr. Muti UYAR ve Arsuz Kaymakamı Musa SARI arasında protokol imzalanarak inşaat yapımına başlanmak üzere ilgililerin onayı gönderildi.

İnşaatın tüm evrelerinde gerekli işlemler Arsuz İlçe Milli Eğitim Müdürlüğü'nce yürütülecek. Spor salonu yapımı ile öğrencilerimiz beden eğitimi dersinde; bedensel, ruhsal, sosyal yönden daha olumlu yetişmelerini, sportif tercihlerini daha iyi ifade edebileceklerini düşünüyoruz. Bu sayede öğrencilerimiz önlerine sunulacak spor türleri ile içlerindeki sporu seçebilecek ve sporda başarıyı yakalayacaklarına inanıyoruz.

LAMİA-SÜLEYMAN UYAR SPOR SALONU Arsuz'da, Milli Eğitim bünyesinde ilk ve tek olup, tüm Arsuz İlçe Milli Eğitim öğrenci ve mensuplarına açık olacaktır. Arsuz ilçesi öğrencilerin sportif alanda buluşma noktası olacak.

ARSUZ BELEDİYESİNDE KAMUYA AÇIK KULLANIMLAR...

Kamuya açık kullanılan bina ve işletmelerin, kimliği bilinen kişilerin yanı sıra işi olan herkesin giriş çıkışına açık olarak kullanılmalıdır. Otel, sinema, tiyatro, hastane, lokanta, okul, yurt, lokal, iş yeri, açık-kapalı spor tesisleri, eğitim ve dinlenme tesisi ve benzeri binalar kamuya açık bina olarak değerlendirilir.

Kentsel değişimde rantçı konut yapımına destek verenlerin Arsuz'un gelişmesi için kamuya açık alanlara daha çok önem vermesi gerekmektedir. Farkındalık yaratacak, özellikle kamusal girişim de bulunmak isteyenlere her türlü kolaylık ve yardım yapılmalı hatta teşvik edilmelidir.

Kamuya açık işletmelerin başarısızlığı ve yeteri kadar olmayışı, belediyelerin başarısını da gölgeler.

Üzerine alınmak isteyenlere duyurulur...

**NESRİN
TOPALOĞLU**

Eğitimci

nesrintopaloglu@hotmail.com



YAŞAM KÜLTÜRÜMÜZÜN BELGESİ; ESKİ ARSUZ EVLERİ

Özlemle yad ettiğimiz bu eski evler hala ayakta ve bir kısmı tükenmenin eşliğinde bir meydan okuyuşla son pozlarını verdiler bana... Yerleşik yaşam kültürümüzün belgesi olan bu tarihi evlerin tamamen yok olması bir yaşam kültürünün yok olması değil midir? Yöre insanımız 70 ile 80 yıl öncesine kadar taştan, topraktan, ahşaptan kendi evini kendi yapıyordu. 1950'li yıllardan sonra ise kerpiçten tuğlaya uzanan bir süreç başladı. Eski evler yıkılıp yerine yenileri yapıldı. Eski evlerde oturmak bir sosyal statü düşüklüğü olarak görüldü ve çağın gerekleri takip edildi. Evlerimiz ister eski yapılı ister teknolojinin son harikası olsun olmazsa olmazımız hep aynı değil mi? HUZUR, SESSİZLİK, DİNGİNLİK...



Avrupa ülkeleri gerçekleştirdikleri başarılı koruma uygulamalarıyla, tarihi evlerini canlı odak noktaları olarak kullanmaktadır. Ekonomik düzeyleri Türkiye'deki çoğu mal sahibin den daha yüksek olan Batı ülkelerinin tarihi dokularında oturan kullanıcılar, yapılarının onarımı için devletten aldıkları önemli parasal ve teknik katkılarla desteklenmektedirler.

Hatta bu yardımların bir kısmı uzun vadeli, düşük faizli kredilerle geri dönerken, küçük bir kısmı da karşılıksız olarak verilmektedir.

Oluşturulan bu koşullar, eski eser sahibinin devletin de yanında ve destekleyicisi olduğunu hissettiği bir konuya daha coşkuyla sarılması ve inanması sonucunu getirmektedir. Devam edecek...

Arsuz'un Gelecekteki Gurmeleri

16. Uluslar arası İstanbul Gastronomi Festivalinde düzenlenen yarışmada, Arsuз kaymakamı sayın MUSA SARI'nın destekleriyle Uluçınar Mesleki ve Teknik Anadolu lisesi 3 farklı yarış kategorilerinde liseler arası Tatlı yarışmasında Mihriban Doğan Arsuз ilçesine bronz madalya getirmiştir.

2. yarışmacı ekibi olarak da modern Türk mutfağında yarışan Umut Sabah, Ece Adanalıoğlu, Yunus Reyhanioğlu ve Anıl Kartal 3. Bronz madalyayı Arsuз ilçesine getirmiştir. Son olarak da en iyi liseliler kategorisinde Doğan Uçar, Eren Arslan, Cem Horuz 3. Bronz madalyayı getirmiştir. Yapılan yemekler

Liseler arası tatlı kategorisinde: Bal kabaklı muhallebi
Modern Türk mutfağı kategorisi: Cevizli köfte, Balzamik sirkeli pırlola, Cennet çamuru, Murt şerbeti.

En iyi liseler kategorisi: Humusu alla Antep fıstıklı pırlola, Kırmızı kahraman tatlısı, Murt Şerbeti.



*Güncel ve Zengin Çeşitlerle
Güneş Gözlüklerinde Yenilik*

hikmet 
OPTİK

Hikmet CANIMOĞLU

Görmekten Daha Fazlası...

**Kanatlı (Doktorlar) Cd.
No: 26/B İSKENDERUN**

 **Tel : 0 326 614 40 24**
GSM : 0 532 384 47 37

MENŞEİNİ KONTROL ET YERLİ ÜRETİME DESTEK OL!...

Köylü Kalkınmadıkça Ülke kalkınmaz (B. ECEVİT)

İçinde zehir barındıran buğday ve mamulleri, kalın zarlı nohut, pişmek bilmeyen kuru fasulye, tatsız mercimek, lezzet ve sağlıklı yaşam peşinde koşan herkesin en büyük sorunu.

Geni oynanmış buğday tohumunun menşe-i'nin ve bakliyatların çoğunun yurt dışından alınması tarım politikamızın nasıl yanlış olduğunun açık bir göstergesidir. Sorun sadece yeterli üretim veya fiyat sorunu değil, bizlerin yerli türlere gereken önemi vermemiz, yerli üretimde bile bu topraklara ait olmayan, aynı tadı vermeyen türlere yönelmemiz. Hepimizin görevi türlerimizi yeniden moda haline getirmek ve tohum bankalarımızı kurabilmek. Son yıllara kadar karakılçık buğdayı unutulmaya yüz tutmuşken şimdilerde bölgemizin organik %100 milli ve yerli buğdayımızın talep görmesi için çalışmalar başlatılmış durumda. Başarılı olunursa sıra bakliyat üretiminde olacak.

Sıralamakla bitmeyen faydalarını daha önceki sayılarımızda bahsetmiştik. Sindirim sisteminden zihin sağlığına kadar ilaç yerine kullanılabilecek bir gıdadır karakılçık buğdayı.

AKDER olarak tohumunu çoğaltmış üye üreticilerimize dağıtımını yaptığımız açıklamıştık. 2018 yılı rekoltesinin geçen yıla göre daha yüksek olacağını tahmin ediyoruz.

Geçen yıl yeteri kadar özellikle pilâvlık bulgur talepleri karşılanamamıştı. 2018 yılı için üreticilerimizi ve tüketicilerimizi desteklemek için karakılçık buğday mamulleri olan *pilâvlık bulgur, kısır ve köftelik bulgur, dövmelek buğday, ekmeklik un* talepleri için AKDER üzerinden üreticilerimize bir hat oluşturmaya karar verdik Mayıs 2018 sonuna kadar verilen siparişler üreticilerimize ulaştırılıp taleplerin karşılanması sağlanmaya çalışılacaktır. Bunun için 0538 5480449 nolu numaramızdan dernek yönetim kurulu üyemiz Atifet ERDEM hanıma ulaşmanız yeterli olacaktır.

Sağlıklı yaşam ve yerli üretime desteklerinizi bekliyoruz...

-EDİTÖRÜN NOTU-

Ekmeğimizi ve beyaz etle oynanan küresel siyasi oyun, bugün şekerimizle oynamaktadır.



KARSU

dalgıç pompa

SONDAJ - DALGIÇ POMPA - HİDROFOR SİSTEMLERİ
SATIŞ - BAKIM - MONTAJ VE ONARIMI

Gsm : 0532 271 64 03 - 0539 663 57 23 Tel.: (0326) 641 54 05



MATBAA TESİSLERİ

0.326 613 87 57

- | | | |
|------------------------------------|----------------|---------------|
| -El İlanı | -Dergi | -Okul Yıllığı |
| -Takvim | -Dosya | -Davetiye |
| -Gazete | -Afiş | -Katalog |
| -Etiket | -Antetli Kâğıt | -Broşür |
| -Oto Paspas | -Antetli Zarf | -Kartvizit |
| -Pastane Kutuları | -Blok Not | |
| -Fatura | | |
| -Sürekli Form | | |
| -Anlaşmalı Matbu Evraklar | | |
| -Sevk İrsaliye v.b. Resmi Evraklar | | |

ARSUZ NAZIM İMAR PLANI

Hatay Büyükşehir Belediyesi tarafından Hatay İli 1/100.000 ölçekli çevre düzeni plânı bilgilendirme toplantısı 17.01.2018 Çarşamba günü saat 10:00 da Arsuz Belediyesi nikâh salonunda gerçekleştirildi. Çok büyük ilgi gösteren ve salonu dolduran Arsuz halkı belli ki imar plânının beklentisi içinde.

Herkes arazisinin veya özel mülkiyetinin ne olacağı konusunda tedirgin. Nazım imar plânı ile ilgili art arda sorular soruldu. Arsuz ilçesi plânlanma alanında doğal, tarihi ve kültürel zenginliğin korunmasını temel alan çevre düzeni plânlarının hazırlanmasına ilişkin usul ve esasları hakkında bilgi verilmeye çalışıldı. Ankara'dan özel firmasıyla hizmet veren şehir ve bölge plânlama uzmanı Semra KUTLUAY'ın yaptığı sunumda koruması gereken tarım alanları, sahil kıyı şeridi gibi alanların plânda da korunacağını açıkladı.

Verilen bilgiler arasında Arsuz ilçesinin %65'nin Orman, %23'ünün tarım, %7,5 meskene su yüzeylerinin %0,26 oranına tekabül ettiğini açıkladı.

ARSUZ YERALTI SU HAVZALARI ÖNEMLİ...

Ancak yeraltı su kaynakları ile ilgili çalışmalarından bahsedilmedi. Bölgemizde önemli bir yeri olan yeraltı su kaynak ve havzalarının kirlenmesi ile ilgili AKDER'i temsilen Dr. Muti UYAR'ın yazılı müracaatı ile dikkatler çekilmeye çalışıldı. Çevre ve insan sağlığı açısından zararları bilinmesine rağmen yeraltı sularının kirlenmemesine herkesi davet ediyoruz. Yerüstü sularımızı bitirdik bari yeraltı sularımıza sahip olalım. Termik santrale tepki gösteren bölge halkı ve yöneticilerinin yeraltı sularının kirlenmesine de aynı duyarlılığı göstereceğinden hiç kuşkumuz olmamalı. Temiz ve içilebilir su için sularımızın kirlenmesine yabancı kalmayalım.

PLANLARA İTİRAZ

Bakanlığa sunulacak ve bakanlıkça onaylanması gereken çevre düzeni planı, ilgili valiliklerde veya belediyelerde bir ay süre ile askıda kalıyor. Planlar kamuya açıktır. Plan kararlarına gerçek ve tüzel kişiler kamu kurum ve kuruluşları itiraz edebilirler. İtirazlar koordinasyonu sağlayan kurum tarafından bakanlığa iletilir. Bakanlığın uygun görmesi halinde plan müellife (uygulamacı) tekrar gönderilir. Düzeltilen plan bakanlık adına genel müdürlükçe onaylanarak yürürlüğe girer.

MEVCUT PLANLAR

Bu yönetmeliğin yürürlüğe girdiği tarihten önce banyındalık ve iskân bakanlığı tarafından onaylanan plânlar geçerlidir.

Han ve Yolcu

Biraz Tebessüm

Günlerden bir gün, zamanın ünlü bir bilgesi hükümdarın sarayının kapısına geldi. Muhafızların hiçbirisi saygıları nedeniyle onu durdurmaya çalışmadı. Bilge, sonunda hükümdarın tahtında oturduğu odaya girdi. Ziyaretçisini hemen tanıyan kral saygıyla ayağa kalkıp sordu: "Ne istiyorsun? Sana nasıl yardım edebilirim?" "Bu handa uyuyacak bir yer istiyorum" cevabını verdi bilge. "Ama burası han değil ki" dedi kral hafif kızgınlıkla, "Benim sarayım." "Sora bilir miyim: Senden önce bu sarayda kim yaşıyordu?" "Babam. O öldü ama." "Ondan önce kim yaşıyordu?" "Büyükbabam. O da öldü." "O zaman burası insanların kısa bir süreliğine gelip kaldığı, sonra da terk edip gittiği bir yer demek ki. Neden ona han demeyeyim?"

ANADOLU

Em.Öğr.
Nurettin ERBAŞ

Ben Anadolu'yum,
Uçsuz bucaksız...
Erciyes'ten, Süphan'a Ağrı Dağından, Torunları...
Karadeniz dağlarından Ege'ye esen rüzgâr
Ben ülküyüm, ben ölümsüz vatan
Ben Albayrak
Ben şehit kanıyla yoğrulmuş...
Ben destanlar yazan ormanlar sayısı katem
Ayyıldızın gölgesinde,
Rahat uyuyan...
Ben çiftçiyim, ben ırgatım tarlalarda
Efleri gübre kokan, toprak kokan.
Ben bembeyaz pamuğum Çukurova'da
Ege'de, Iğdır'da, Mardin'de...
Ben portakalım burcu burcu limon kokan
Silifke'de, Mersin'de, Hatay'da...
Sapsarı buğday başağyım Konya ovasında
Mustafa Kemal'in saçları gibi,
Rüzgârda dalgalanan...
Ben Anadolu'yum; destanlar diyarı,
Çanakkale geçilmez diyen,
İnönü'de, Sakarya'da, Afyon'da, Dumlupınar'da
Samsun'da 19 Mayıs'da
Zaferden zafere koşan,
İzmir'de Yunan'ı denize döken,
Tarih sayfalarını yeniden yazan...
Şiarını atalarından alan...
Ben Anadolu'yum
Şehitlerim emaneti teslim ederken Hakka
Yüzlerinde o muhteşem gülücük
Yürelerinde vatan sevgisi
Gönüllerinde sonsuz mutluluk
Ağızlarında şahadet şerbeti
Cennete koşar adım giderler
On değil, yüz binlerce asker
Ben Anadolu'yum nidaları yüreklerde...
Allah Ekber nidalarıyla uyanan,
Yüreği vatan sevgisiyle yanan,
Kalbi özgürlük aleviyle çarpan
Yarınlara umutla bakan,
Cumhuriyeti ilke edinen,
Gençlerin toprağı, suyu, havası...
Ben Anadolu'yum...
Adını efsaneden alan
Savaşta susuzluğa, açlığa meydan okuyan,
Elindeki bakraçla askere su dağıtan bir ANA
"Ana dolu...", "Ana dolu..."

NEREYE?...

Em.Öğr. Nurettin ERBAŞ

REKLAMLAR!...

Bildiğim kadarıyla reklamlar; yeni çıkan bir ürünün, satılma-yan bir ürünün, kitap-dergi taşıt vs. satışını sağlamak ya da satışını artırmak amacıyla televizyon, gazete, afiş, el ilânları yoluyla yapılan işlemlerdir.

Beyaz eşya olur, otomobil olur, apartman dairesi olur.. Hep reklam gerektirir. Gel gör ki şimdi de doktor ve hastane reklamları boy gösterir oldu. Boy boy afişler... Filanca uzman doktor, filanca hastanede hizmetinize girmiştir. "sanki lütfen hasta olun, gelin der gibi..." "Yahu anlamıyorum. Doktorun, hastane-nin reklamı olur mu? Tıpkı eczane-den ilâç alan birine; " -Tekrar bekle-riz..." der gibi... Yani; " -Ey insanlar!.. Hasta olun, bize gelin. En iyi hasta-ne biziz ve en iyi doktorlar bizde... " Kısaca seni beni, bizi, sizi hasta olma ya ve o hastaneye, o doktora gitmeye özendiriyorlar. Gelin hasta olun, kat kat para ödeyin, bir grip için MR, tomografi, kan-ıdrar tahlil-leri yapın.
Bana kalırsa değerli okurlar,dev-let hastanelerinden ve orada görev alan doktorlardan şaşmamak gerekir.

MUTLU BİR GELİŞME

Yakında güzide Hatayımız'dan Akdeniz'deki bir çok ülkeye, Kıbrıs'a, Beyrut'a vs.. deniz otobüsleri sefer-leri hizmete girecekmış. İnanın de-ğerli okurlar bana göre Hatayımız için müthiş bir gelişme. Bu projede emeği geçenlere, geçecekleri şim-diden sonsuz teşekkürler.

Düşünün!.. Akdeniz'deki herhangi bir ülkeye karayoluyla gitmek nere-de, deniz yoluyla gitmek nerede?.. Hava yoluyla ulaşım diyeceksiniz. Hatay'dan, Akdeniz'deki ülkelerden hangisine direkt uçuş var?.. Ancak aktarmalı uçuşlar var. O da hem çok pahalı hem de zaman gerektirir.

Bu projeye içtenlikle katılıyor ve destekliyorum. Artık liman İskenderun mu olur, Arsu mu olur fark etmez. Elbette ki Arsu olursa şahane olur diyorum. Böylece güzide Arsumuz daha da gelişmiş olur değil mi?

ÜRETİM

Maalesef herkesin malûmu artık gerek bitkisel ve gerekse hayvansal ürünleri hep dışarıdan ithal ediyoruz.

Acaba diyorum Arsumuz'da hayvancılı-ğı ve tarımsal ürünlere yönelik yetiştirme çalışmaları yapılamaz mı?.. Bence yapılır. Çünkü Arsu Ovası her türlü üretime müsait. Yeter ki Devlet-köylü el ele versin..

RUBAİ

DOĞRULUK

Uğraşma yalan-dolanla artık
kimseler KANMAZ,
Mazlumun ahi zalimlerin yanında
asla KALMAZ,
İnsan kadrini bilmeyene hiçbir zaman
kul OLUNMAZ
Unutma bu sözü: " Akarsuyun yanında
çeşme YAPILMAZ.."
Em.Öğr.Nurettin ERBAŞ

Thales'ten Bir Öğüt

Biri Thales'e sorar;"Sana göre dünyada biricik devamlı olan şey nedir?""Ümit" diye cevap verir düşünür. "Zira bizi en son bırakan budur.""Peki, öyleyse en kolay olan şey nedir?" diye sorulunca, "Başkasına nasihat vermek" diye karşılık verir.

SAHİBİ:

Arsuz Kültür ve Dayanışma Derneği
Yönetim Kurulu Adına Kurucu Başkan
Mutl UYAR

Yazı İşleri Müdürü:

Gökhan PORAZAN

Yazışma Adresi : Prof. İ. Sayek Cad.
Cumhuriyet (Madenli) Mah. No. 59/1B
(Derya Sitesi Karşısı) Arsu / HATAY

AKDER YÖNETİM KURULU:

Gökhan PORAZAN
Davut BAYAR - Atıfet ERDEM
Orhan ÖZKAN - Şekip SATAR
Cevat AYDEMİR - Mehmet Ali KAYA

DENETİM KURULU:

Nesrin TOPALOĞU
Emin PALTA - Ali HÖROZ

HUKUK DANIŞMANI:

Av. Nesrin REYHANOĞLU
Av. Ahmet BİLEN

Yazı ve Araştırmalar:

Gökhan PORAZAN
Nesrin TOPALOĞLU
Nurettin ERBAŞ

(İmza: yazılar yazanın kendi görüşünü belirtir.)

YAYIN YÖNETMENİ:

MUTL UYAR

MİZANPAJ:

Nazlıgül YUNUS

BASKI:

3D MATBAA TESİSLERİ

Karaağaç Mah. Deniz Cad. No: 62
Arsu / HATAY
Tel : 0326 613 87 57

Antibiyotik nedir?

Bir mikroorganizma tarafından yapılan ve başka mikroorganizmaları öldüren veya üremelerine mani olan maddelere antibiyotik denir.

Mikroplara karşı kullanılan tarihi çok eski zamanlara dayanan en etkili ilaçlardır. 1928 yılında, Londra'da Prof. Dr. Alexander Flemming, ilk antibiyotik olan "penisilin"i tesadüf eseri bulmuştur. Yaptığı çalışmalarda bazı bakterilerin diğerlerini öldürdüğünü ve insan vücuduna zarar vermediğini gözlemledi.

Günümüzde pek çok enfeksiyon tedavisinde antibiyotikler kullanılmaktadır. Bağışıklık sistemine yardımcı olurlar. Vücuda zarar veren bakterilerin yaşama ve üremelerine engel olurlar. Son yıllarda yeni antibiyotik sınıflar gelişmiştir. Birçok antibiyotik insanları hastalıklardan koruyup iyileştirmiştir.

Antibiyotikler; virüsleri, mantarları, parazitleri etkilemezler. Sadece bakteri hücrelerine etki ederler. Ayrıca günümüzde çoğu bakteri antibiyotiğe karşı direnç sağlamıştır. Çünkü bir bakteri ilaç sınıfının içindeki belirli bir ilaca dirençli hale geldiğinde, aynı sınıftaki diğer ilaçlara karşı da direnç sağlamış olur. Çok fazla antibiyotik olmasına rağmen gelişmişlik azdır. Direnç sorununun önüne geçilmesi gerekmektedir.

Antibiyotiğe bağışıklık kazanan bakteriler büyük bir problemdir. Yanlış kullanım bakterileri öldürmediği gibi aynı zamanda ölmelerini de zorlaştırır. Bize düşen çevremizdekileri uyarmak ve yanlış kullanımı önlemektir.

Bursiyer Çağatay AKKUŞ

DIYETİSYEN KİMDİR? NE İŞ YAPAR?

Ülkemizde bir yükseköğretim kurumunun en az 4 yıllık Beslenme ve Diyetetik bölümünü bitirip diploma almaya hak kazanan kişilere diyetisyen denir. Peki diyetisyenler ne iş yaparlar?

Bilindiği gibi sadece kilolarla mı uğraşırlar? Herkesin bildiği üzere tüm canlıların en büyük gereksinimlerinden biri beslenmedir. Canlılar besin ihtiyaçlarını karşılamadan hayatta kalamazlar. İnsanoğlu da anne karnına yerleştiği andan itibaren beslenmeye ihtiyaç duyar ve bu gereksinimi anne tarafından karşılanır. Annenin vücuduna alacağı her gıda maddesi çocuğun da sağlığını doğrudan etkileyecektir.

Beslenme, hastalıkların iyileşmesinde, hastalığın ilerlemesinin önüne geçilmesinde hatta hastalığın oluşmasını önlenmesinde kilit rol alır. Ayrıca her hastalığın kendine özgü bir beslenme modülü vardır. Her bireyin gereksinimi de farklıdır. Diyetisyenler bilinenin aksine sadece kilo aldırıp-verdiren kişiler değildir. İçerisinde beslenmeye dair bir şeyler barındıran her yerde diyetisyenlere ihtiyaç vardır.

Diyetisyen, toplu beslenme yapılan yerlerde (fabrika, hastane, okul yemekhaneleri gibi) bireylerin günlük ihtiyaçlarını göz önünde bulundurup menüleri plânlayan, satın alma işleminden servis aşamasına kadar yemeğin tüketicilerin önüne sağlıklı bir şekilde sunulmasını sağlamada yetkili ve denetleyici kişidir.

Diyetisyen, her hastalığın hastalığa uygun beslenmesini plânlayan ve hastanın ihtiyaçlarına göre menüsünü - porsiyon miktarını ayarlayan kişidir. Diyetisyen; gebe annelerin ve çocuklarının sağlığı en uygun şekilde dünyaya gelmeleri için özel gereksinim ve ihtiyaçlara göre diyetini ayarlayan kişidir. Ayrıca plânlı gebeliklerde annenin gebelik öncesi uygun vücut kompozisyonuna ulaşmasında ve depolarının uygun hale getirilmesinde beslenme desteği sağlayan kişidir. Diyetisyen; ağız yolu ile besin alınmayan spesifik durumlarda gerek damar yolu ile gerekse tüp ile beslenmede bireyin ihtiyaçlarına uygun ürün ve beslenmeyi ayarlayan kişidir. Diyetisyen; bireysel hazda, danışmanın kan değerlerine, ihtiyaçlarına, kişisel isteklerine göre beslenme eğitimi veren kişidir. Unutulmamalıdır ki diyet kişiye özeldir ve işin uzmanı diyetisyenlerdir. Diyetisyenlerin işi beslenmedir. Sağlığın düşünülen bir birey; işi beslenme olmayan kişilerin sosyal medyadan, kitle iletişim araçlarından aktardığı bilgilere kulak asmamalıdır. İş sadece beslenme olan, işinin uzmanı olan diyetisyenlere güvenmek hem bireysel hem toplumsal anlamda doğru olandır. Sağlıkla kalın.

Kırklareli Üniversitesi Beslenme ve Diyetetik
4. Sınıf Öğrencisi
Eren DUymAZ

**Teşekkür etmeyi ve Özür dilemeyi
bilmeyen insanlara hayatının tüm
kapılarını kapatma işlemine
"Sağlıklı Yaşam"
denir.**

ENDÜSTRİ MÜHENDİSLİĞİ NEDİR ?

Endüstri Mühendisliği bilim dalı kendi içinde; yöneylem araştırması, istatistik bilimi, metot ve üretim mühendisliği, üretim planlama, kalite yönetimi, yazılım programlama, enformasyon ve bilgi teknolojileri gibi birçok bilim ve branşı barındırmaktadır. Kapsamı çok geniş olan bir mühendislik bölümü olmasından dolayı sadece bir tanım ile anlatmak oldukça zordur. Fakat basit bir şekilde endüstri mühendisliğinin tanımını yapacak olursak; "Makine, teçhizat, insan, para gibi kaynakların optimum şekilde kullanılarak firmaların karlılığını artıran en iyi sonucu elde etmeyi amaçlayan bilim dalıdır."

Endüstri Mühendislerinin Çalıştığı Sektörler

- | | |
|-------------------------------------|------------------------------|
| 1. %13 Otomotiv | 11. %3 Kimya |
| 2. %10 Tekstil | 12. %2 Hizmet |
| 3. %10 Üretim & Endüstriyel Ürünler | 13. %2 Eğitim |
| 4. %6 Bilişim | 14. %2 Taşımacılık |
| 5. %4 Finans | 15. %2 Hızlı Tüketim Malları |
| 6. %4 Danışmanlık | 16. %2 Sağlık |
| 7. %4 Maden ve Metal Sanayi | 17. %2 Ev Eşyaları |
| 8. %4 Elektrik Elektronik | 18. %2 Enerji |
| 9. %4 Yapı | 19. %2 Telekomünikasyon* |
| 10. %3 Gıda | 20. %19 Diğer |

Endüstri Mühendislerinin Çalıştığı Departmanlar

- | | |
|----------------------------------|--------------------|
| 1. %19 İş Geliştirme ve Plânlama | 8. %5 Pazarlama |
| 2. %13 Üretim ve İmalat | 9. %4 Lojistik |
| 3. %11 Mühendislik | 10. %3 Finans |
| 4. %6 Kalite | 11. %3 Satın Alma |
| 5. %6 Yönetim | 12. %3 İdari İşler |
| 6. %5 Satış | 13. %17 Diğer |
| 7. %5 Bilgi İşlem | |

Bursiyer Seda ÜZEYİROĞLU